
  

 
 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

DELLE AUTONOMIE LOCALI DEL 

LAZIO 

 

N. 10 del 17.12.2024 

 

 
 

 

_____ 

 
 
 

Modifica all’art. 4 Regolamento del Consiglio delle Autonomie 
Locali del Lazio, approvato nella seduta del 19 luglio 2009. 

 
  
 
 
 
    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE DEL LAZIO 

 

VISTO l’articolo 123 della Costituzione italiana; 

VISTI gli artt. 66 e 67 dello Statuto della Regione Lazio, che 
disciplinano il Consiglio delle Autonomie Locali;  

VISTA la legge Regione Lazio n. 1 del 26 febbraio 2007 concernente 
“Disciplina del Consiglio delle autonomie locali”; 

VISTO il proprio “Regolamento interno”, approvato nella seduta del 15 
luglio 2009;  

 

DELIBERA 

 

1) inserire dopo l’art. 4, comma 2, del Regolamento interno, il seguente comma: 

 
3. Il Presidente del CAL può avvalersi, per particolari esigenze di studio ed 
approfondimento su problematiche relative allo svolgimento delle proprie funzioni 
istituzionali, di esperti e consulenti, scelti con criterio fiduciario, dotati di particolari 
ed elevate professionalità e specializzazioni, entro il numero massimo di otto unità e 
comunque nei limiti delle risorse destinate al CAL nella programmazione annuale 
del Consiglio regionale del Lazio e nel rispetto dei vincoli previsti dalla normativa 
vigente. Gli incarichi di cui al presente comma sono disciplinati dall’allegato E bis 
alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 13.09.2022 n.128.  

 


